平成 23年 8月吉日
各教育委員会教育長 様

各 学 校 長 様

各 関 係 者 様

広 島 市 教 育 長 尾形 完治

広島市立城山中学校長 田中 利明

広島市立城山中学校公開授業研究会のお知らせ

研究主題

基礎学力を定着させ、生徒主体の学びのある

授業を創造し、思考力・判断力・表現力を養う

～特別支援教育とＩＣＴの効果的活用の視点に立って～

残暑の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校は『平成２３年度 広島市学力向上推進事業「授業改善推進校」』として、今
まで取り組んでまいりました「Ⅰ 特別支援教育の視点」「Ⅱ ＩＣＴ教育の視点」「Ⅲ キ

ャリア教育の視点」 の三本柱を中心に研究を進めております。この度実践研究の取り組

みの一端を公開し、下記の通り公開研究会を開催いたします。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、皆様のご参加を多数いただきますようお

願い申し上げます。

記

１ 期 日 平成２３年１０月３１日(月)
２ 会 場 広島市立城山中学校

〒731－5155 広島市佐伯区城山二丁目 17 番 1 号

TEL (082) 927 － 1780 FAX (082) 927 － 9244
３ 主 催 広島市教育委員会 広島市立城山中学校

４ 日 程

13:30  14:00 14:50 15:00 16:30

＊平成 20 年度 特別支援教育推進校 広島市指定

教育情報化総合支援モデル事業 ICT 化支援校 文部科学省委託事業

平成 21 年度 教育情報化総合支援モデル事業 ICT 化支援校 文部科学省委託事業

平成 22 年度 学校教育ＩＣＴ化支援事業 モデル校 広島市指定

確かな学力の育成に係る実践的調査研究事業 文部科学省委託事業

パナソニック教育財団実践研究助成校

受

付

公開研究授業

(１年生 数学)
移

動

研究協議会

(岡山大学大学院教育学研究科 佐藤 曉 教授)